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informacje i ogłoszenia 

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został 
wywieszony wykaz na dzierżawę:

- części działki o nr ewid. 4002, położonej w miejscowości Sarzyna, 
przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze,

- działki o nr ewid. 484, położonej w miejscowości Sarzyna, 
przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze,

- działki o nr ewid. 58, położonej w miejscowości Sarzyna, przeznaczonej 
pod użytkowanie rolnicze, 

- działki o nr ewid. 57, położonej w miejscowości Sarzyna, przeznaczonej 
pod użytkowanie rolnicze, 

- części działki o nr ewid. 2/26, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, 
przeznaczonej pod ogródek przydomowy, 

- części działki o nr ewid. 1127/4, położonej w miejscowości Nowa 
Sarzyna, przeznaczonej pod użytkowanie rolniczo – ogrodnicze,

- części działki o nr ewid. 2/136, położonej w miejscowości Nowa 
Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy, 

- części działki o nr ewid. 2/169, położonej w miejscowości Nowa 
Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy,

- części działki o nr ewid. 714/67, położonej w miejscowości Nowa 
Sarzyna, przeznaczonej pod działalność gospodarczą.

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz lokalu, położonego w Nowej Sarzynie, przeznaczo-
nego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
 

   Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  ogłasza IV  przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu  mieszkalnego  nr 42 przy  
Placu 11 Listopada 1 w Nowej Sarzynie, wraz z przekazaniem 
w  użytkowanie  wieczyste  15/1000  części  działki  ewid.  nr 331/1  

2,o pow. 738 m  objętej  Kw Nr 19813, stanowiącej  własność Miasta 
i Gminy  Nowa  Sarzyna.

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste części gruntu wynosi 49 747,77 zł, w tym cena 
lokalu mieszkalnego – 49 380,00 zł i cena użytkowania wieczystego 
15/1000 części  działki  ewid.  nr 331/1  -  brutto 367,77 zł w tym podatek 
VAT 68,77 zł.

Nieruchomość lokalowa – lokal mieszkalny nr 42 o pow. użytkowej 
232,92 m  położony jest na pierwszym piętrze w budynku wielo-

lokalowym, przy Placu 11 Listopada 1 w Nowej Sarzynie. Lokal składa 
się z jednego pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki z wc. 

Przetarg  odbędzie  się w  dniu  27 czerwca 2014 roku  o  godz. 10:00  
w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie  ul. Kopernika 1, 
III piętro pok. nr 23.

Warunkiem  przystąpienia  do  przetargu  jest  wpłacenie  wadium 
w wysokości  10%  ceny  wywoławczej  lokalu  mieszkalnego  wraz  
z  gruntem w wysokości 4 974,78 złotych,  najpóźniej do  godz.  14:00 
 w  dniu 23 czerwca 2014 r.  w  kasie  Urzędu Miasta i Gminy lub na konto:   
84943010581000118220000004 znajdujące się w Nadsańskim Banku 
Spółdzielczym  w Stalowej Woli. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny. 

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można 
uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. 
Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

Marii Majewskiej 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają

Burmistrz oraz pracownicy UMiG w Nowej Sarzynie

Wyniki wyborów  
do Parlamentu 

Europejskiego 2014

  Moda na życie bez uzależnień, a więc życie bez narkotyków, alkoholu, bez 

przemocy. Takim przesłaniem rozpocznie się 14 czerwca 2014 roku 

„Ogólnopolski Głos Profilaktyki”, której inicjatorem jest Komenda Główna 

Policji. W Leżajsku przedsięwzięcie będzie realizowane w MCK - Bibliotece 

Publicznej im. Stanisława Wyspiańskiego przy ul. Jarosławskiej 1 od godz. 

15:30. Podczas tej akcji uczestnicy prezentować będą twórczą profilaktykę. 

Planowana jest wystawa plakatu profilaktycznego, występ młodzieżowej 

grupy teatralnej oraz rozmowy o profilaktyce z udziałem członków 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psychologa 

i policjanta. Działania te na terenie powiatu leżajskiego zostaną 

poprzedzone zajęciami profilaktycznymi dla uczniów szkół mającymi im. 

uświadamiać mnogość zagrożeń i ich skutki.

  Zaproszenie do udziału w Ogólnopolskim Głosie Profilaktyki kierowane 

jest do rodzin, dzieci, wychowawców i podopiecznych, włodarzy 

i obywateli miast, miasteczek i wsi, zatem do każdego we wspólnej sprawie 

promowania ,,Mody na życie bez uzależnień”, na życie bez przemocy 

fizycznej i psychicznej, na życie godne i odpowiedzialne, którego wartością 

jest wolność.

   Symbolem tej wolności jest gest bicia serca wykonywany przez 60 sekund - 

jednocześnie przez wszystkich uczestników tej akcji w całym kraju 

14 czerwca 2014 roku, o godz. 16:00. Ten gest nazywamy ,,zrywem wolnych 

serc”. Serc zdrowych, odpowiedzialnych i wrażliwych na drugiego 

człowieka. 
Krzysztof Ficek, oficer prasowy KPP Leżajsk
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Olechowski oraz Krzysztof Smycz. Odznaką 

„Strażak Wzorowy” zostali uhonorowani: Adam 

Baraniak, Tomasz Dec, Rafał Gnatek, Krzysztof 

Kowal, Paweł Krawiec, Grzegorz Smycz, Kamil 

Wośko  i  Marek Smycz. 

  W dalszej  kolejności głos zabrał burmistrz Jerzy 

Paul, który złożył życzenia strażakom oraz 

podziękował im za współpracę z samorządem. 

Walczycie z żywiołem, chronicie ludzkie życie 

i mienie, wykazujecie pełną gotowość do niesienia 

pomocy drugiemu człowiekowi, często ryzykując 
  W dniu 3 maja br., w wigilię wspomnienia św. własnym zdrowiem. Wasza działalność na rzecz 
Floriana  strażacy z naszej gminy obchodzili lokalnej społeczności nie ogranicza się do wyko-
swoje święto.  Uroczystości rozpoczęła się Mszą nywania obowiązków służbowych. Często poświęcacie   Dwóch strażaków z naszej gminy zostało 
św. w intencji Ojczyzny i strażaków w Kościele cenny, prywatny czas, aby służyć pomocą w orga- odznaczonych również podczas wojewódzkich 
Parafialnym w Nowej Sarzynie. Przewodniczył jej nizacji uroczystości państwowych, religijnych oraz obchodów Dnia Strażaka, które odbyły się 4 maja 
ks. Rafał Wójtowicz z parafii w Brzózie różnorodnych imprez sportowych i kulturalnych w Kalwarii Pacławskiej. Złoty Krzyż Zasługi 
Królewskiej, który w wygłoszonej homilii w naszej gminie – powiedział burmistrz w swoim otrzymał prezes OSP w Woli Zarczyckiej Jan 
podziękował strażakom za poświęcenie i służbę wystąpieniu. Życzenia złożyli także Zastępca Gąska, a brązowy prezes OSP w Tarnogórze Józef 
drugiemu człowiekowi. Następnie strażacy oraz Komendanta Powiatowego PSP w Leżajsku Jerzy Młynarski. 
zaproszeni goście przemaszerowali na plac Matusz, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

Piotr Sowa
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP, gdzie odbył ZOSP RP w Leżajsku Józef Golec oraz Komendant 
się uroczysty apel. Najważniejszym jego punktem Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie Tadeusz 
było wręczenie odznaczeń za działalność na rzecz Rup. Na zakończenie głos zabrał Prezes Oddziału 
ochrony przeciwpożarowej. Złoty Medal „Za Miejsko-Gminnego ZOSP RP Józef Sarzyński. 
Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali Andrzej Podziękował on PSP w Leżajsku, JRG w Nowej 
Sarzyński, Stanisław Ciak, Henryk Sibiga i Michał Sarzynie i władzom samorządowym za 
Sarzyński, srebrny – Jan Klocek, Andrzej wspieranie działalności jednostek OSP oraz 
Krawczyk, Jan Madej, Andrzej Misiak, Józef Młodzieżowej Orkiestrze Dętej pod batutą 
Padowski, Tadeusz Rup, Janusz Serafin i Ryszard Krzysztofa Barana działającej przy Ośrodku 
Siuzdak, natomiast brązowy – burmistrz Jerzy Kultury w Nowej Sarzynie za oprawę muzyczną 
Paul, Marek Chowaniec, Tadeusz Madej, Piotr uroczystości. 

Święto strażaków w Nowej Sarzynie
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Sarzyniacy na Ogólnopolskim Przeglądzie 
Straży Grobowych ,,Turki 2014”

Straż grobowa z Sarzyny w dniu 11 maja wzięła udział 

w Ogólnopolskim Przeglądzie Straży Grobowych ,,Turki 2014”, który 

w tym roku odbył się w Radomyślu nad Sanem. Tutejsza parafia 

obchodzi właśnie 400-lecie, a miejscowy oddział Turków liczy sobie 

330 lat. Legenda mówi, że mieszkańcy Radomyśla, którzy walczyli pod 

Wiedniem, po zwycięskiej bitwie, przebrani w zdobyczne mundury 

tureckie wracali do domu w Wielki Piątek. We wsi wybuchła panika 

i rozległy się krzyki ,, Turki idą”. Oni jednak niewzruszeni  wkroczyli 

do kościoła i zaciągnęli wartę przy Bożym Grobie.

  Sarzyńska Straż Grobowa, w odróżnieniu od pozostałych, nosi 

nazwę Rajtki, a w jej skład wchodzą cztery grupy. Rajtkom towarzyszą 

więc Rzymianie i Rycerzyki, a także oddział dziewcząt, jedyny wśród 

grup adoracyjnych. Nazywają się Maryjki, ubrane są w długie białe 

suknie, przepasane czerwoną wstążką. Pięknie zaprezentowały się na 

murawie stadionu w Radomyślu. 
G. Wadas
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Lp. Rodzaj przestępstwa 2012 2013 wzrost spadek 

1. Kradzież z włamaniem 26 11 - 15 
2. Kradzież  27 21 - 6 
3. Kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwym 159 159 - - 
4. Wypadki drogowe 11 13 2 - 
5. Przestępstwa o charakterze gospodarczym 4 13 9 - 
6. Posiadanie narkotyków 53 9 - 44 
7. Nielegalna uprawa konopi i maku - - - - 
8. Bójka, pobicia 3 4 1 - 
9. Rozbój 11 2 - 9 
10. Uszkodzenie mienia 14 9 - 5 
11. Przeciwko funkcjonariuszowi publicznemu 15 4 - 11 
12. Groźby karalne 15 9 - 4 
13. Znęcanie nad członkiem rodziny 15 22 7 - 
14. Oszustwo 3 6 3 - 
15. Z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 1 - - 1 
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   Dobiegła końca XII edycja ogólnopolskiej akcji „Drzewko za butelkę”. symbolicznymi czekami ufundowanymi przez głównego sponsora – 

Młodzi mieszkańcy naszej gminy wzięli w niej udział już po raz jedenasty. Elektrociepłownię Nowa Sarzyna Sp. z o.o. Ponadto, wszystkim 

W zbieranie niepotrzebnych, plastikowych butelek PET zaangażowało uczestnikom, sponsorom oraz osobom zaangażowanym w organizację 

się w tym roku piętnaście placówek oświatowych – pięć przedszkoli, zbiórki wręczono nagrody, dyplomy, pamiątkowe medale oraz listy 

osiem podstawówek i dwa gimnazja. W sumie zgromadzono ponad gratulacyjne. Najlepsi zbieracze w gminie – Dawid Janik z Przedszkola 

451 tys. butelek. Największą efektywność w przeliczeniu na jednego Samorządowego „Niezapominajka” oraz Patrycja Michalec ze SP 

ucznia osiągnęły Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej oraz w Nowej Sarzynie otrzymali przenośne komputery – tablety. Na koniec 

Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie. koordynator akcji Czesław Kozyra przekazał zastępcy burmistrza 

W dniach od 20 do 22 maja miało miejsce podsumowanie akcji Andrzejowi Rychlowi symboliczne drzewko do posadzenia w wybranym 

w placówkach. W tym czasie organizatorzy odwiedzili Szkoły miejscu miasta. 

Podstawowe w Tarnogórze, Sarzynie, Łętowni, Wólce Łętowskiej, Woli   Tegoroczną edycję „Drzewka za butelkę” zorganizowali i nadzorowali 

Zarczyckiej i Jelnej, Przedszkola Samorządowe w Łętowni i Woli pracownicy Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. – Czesław 

Zarczyckiej, Oddziały Przedszkolne w Sarzynie oraz Gimnazja Kozyra, Janusz Serafin i Andrzej Krawczyk przy wsparciu pracowników 

w Sarzynie i Majdanie Łętowskim, aby wręczyć uczestnikom nagrody Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Obok Elektrociepłowni Nowa 

i podziękować im za udział w akcji. Każda z placówek otrzymała również Sarzyna sponsorami przedsięwzięcia byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, 

po cztery symboliczne drzewka do posadzenia na swoim terenie. FHB „Janik” w Rudzie Łańcuckiej, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, 

  Finał tegorocznej edycji akcji odbył się 23 maja w auli Gimnazjum im. Zakład Chemiczny „Silikony Polskie”, Zakład Doświadczalny 

Jana Pawła II w Nowej Sarzynie. Uczestniczyli w nim dzieci z Przedszkola „Organika”, Nadsański Bank Spółdzielczy Oddział w Nowej Sarzynie, 

Samorządowego Nr 1 i „Niezapominajki” oraz uczniowie Szkół Koło Łowieckie „Polana”, MZK w Leżajsku oraz ZGK w Nowej Sarzynie. 

Podstawowych w Rudzie Łańcuckiej i Nowej Sarzynie, uświetniając Łącznie w jedenastu edycjach akcji w naszej gminie zebrano już ponad 

imprezę występami artystycznymi. Najlepsze placówki uhonorowano 3,5 miliona butelek i posadzono 1 551 drzewek.  

Podsumowanie akcji „Drzewko za butelkę 2014”

Piotr Sowa

28 kwietnia 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Tradycyjnie przewidziano środki finansowe na łagodzenie skutków 

w Nowej Sarzynie odbyła się LV sesja Rady Miejskiej. Na wstępie bezrobocia, m.in. na szkolenia, staże, prace interwencyjne, roboty 

przyjęto protokół z obrad LIV sesji oraz sprawozdania Burmistrza publiczne, podjęcie działalności gospodarczej, zwroty kosztów 

z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał. dojazdu, pokrycie kosztów badań lekarskich czy prace społecznie 

Następnie omawiano problematykę bezrobocia. Na koniec ubiegłego użyteczne.  

roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku było za- W dalszej kolejności przyjęto informację o działalności Ko-

rejestrowanych 1 920 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy, co munalnego Zakładu Remontowo-Budowlanego Korebud sp. z o.o. 

oznacza, że nastąpił wzrost w porównaniu z rokiem poprzednim w 2013 r. Ubiegły rok spółka zamknęła stratą finansową wynosząca 

o 132 osoby. Największy odsetek tej liczby stanowią osoby w wieku 164 209 zł. Przyczyną ujemnego bilansu jest kryzys w całym sektorze 

25-34 lata. Z informacji PUP wynika, że najczęściej poszukiwanymi budowlanym, a w szczególności spadek innowacyjności samej spółki, 

pracownikami w naszym powiecie w ubiegłym roku byli: pracownicy niedostateczny popyt – zbyt mała ilość zleceń i ogłaszanych 

biurowi, sprzedawcy, robotnicy gospodarczy i budowlani oraz przetargów, wysokie koszty materiałów, wysokie podatki lokalne 

kierowcy samochodu ciężarowego. W 2013 r. miały miejsce zwolnienia i silna konkurencja na rynku – wskazywał w przedstawionym 

grupowe w dwóch leżajskich przedsiębiorstwach – Fabryce Maszyn sprawozdaniu prezes Augustyn Rybka. 

(221 osób) oraz Philip Morris Tabacco Sp. z o.o. (28 osób). W bieżącym Kolejne punkty dotyczyły realizacji zadań z zakresu kultury 

roku PUP planuje zrealizować szkolenia grupowe: dla osób chcących fizycznej i sportu, w tym działalności Miejskiego Ośrodka Sportu 

założyć własną firmę, opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych i Rekreacji w Nowej Sarzynie. W ubiegłym roku gmina wydatkowała 

oraz kursy przygotowujące do egzaminu na prawo jazdy kat. C+E. kwotę 37 703 zł na organizację osiemnastu imprez sportowych. 

LV sesja Rady Miejskiej
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Przyznano także dotację jedenastu klubom sportowym prowadzącym W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawach:  

działalność na terenie miasta i gminy na łączną kwotę 462 150 zł. Ze - zmiany uchwały Nr LIII/325/2014 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

środków budżetu zakupiono także kosiarkę spalinową oraz wypo- z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 

sażenie szatni dla Klubu Sportowego w Sarzynie o wartości 9 500 zł. V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

MOSiR kolejny raz zanotował nieznaczny wzrost sprzedaży przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna,

wynoszący 1,92%. Dodatkowe dochody zostały wygenerowane dzięki - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

instalacji sauny, doposażeniu siłowni oraz zwiększonym wynajmem darowania przestrzennego „Wola Zarczycka – Smycze”.

sali konferencyjnej. Na obiektach MOSiR-u zorganizowano w 2013 r. 32 Powiększono teren objęty przystąpieniem do opracowania planu miejscowego 

imprezy sportowe i kulturalne. o obszar o powierzchni około 1,5 ha z przeznaczeniem pod zabudowę 

Następnie przyjęto informację z realizacji „Programu współpracy mieszkaniową. 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi - wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego położonych w miejscowości Łętownia.

w 2013 r.”. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi Wyrażenie zgody na piętnastoletni okres dzierżawy działek pozwoli Zakładowi 

prowadzona była poprzez powierzenie do realizacji wybranych zadań Remontowo-Budowlanemu „Korebud” na uzyskanie koncesji na wydobycie 

publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie lub kopalin – kruszywa naturalnego.  

dofinansowanie ich realizacji. Na ochronę i promocję zdrowia oraz - zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2014 rok.

przeciwdziałanie patologiom społecznym wydatkowano kwotę W budżecie uwzględniono dotację Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

127 361 zł, wspieranie finansowe rozwoju sportu pochłonęło 462 150 zł, Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w wysokości 30 188 zł na 

natomiast na zadania z zakresu upowszechniania i zachowania usuwanie wyrobów zawierających azbest. 
Piotr Sowadziedzictwa kulturowego i przyrodniczego przeznaczono 18 545 zł. 
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Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Ford zakupiono 

w lipcu ubiegłego roku za kwotę blisko 150 000 złotych, dzięki 

środkom finansowym Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Rzeszowie, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

oraz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. To bardzo ważny inwestycja 

z punktu widzenia bezpieczeństwa strażaków oraz skuteczności 

prowadzonych akcji ratujących ludzkie życie i mienie. Życzę Państwu wiele 

satysfakcji z użytkowania nowego wozu oraz samych udanych działań 

ratowniczych. Niech ten pojazd służy wam długie lata i z Bożą pomocą 

zawsze bezpiecznie prowadzi Was do celu – powiedział burmistrz Jerzy 

Paul. Gratulacje i życzenia strażakom złożyli kolejno dyrektor 

Mieczysław Kot, Komendant Powiatowy PSP w Leżajsku Bogdan 

Kołcz, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Leżajsku 

Józef Golec,  Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 18 maja br. w Tarnogórze miało miejsce przekazanie samochodu 
w Nowej Sarzynie Józef Sarzyński oraz radna Sylwia Rychlak. Na dla tamtejszej jednostki OSP. Poświęcenia pojazdu dokonał podczas 
koniec głos zabrał emerytowany Komendant PSP w Leżajsku 

mszy świętej w miejscowym Kościele Parafialnym ks. proboszcz 
Władysław Pelczar, który wspominał współpracę w latach 1965-1982 

Marian Cieliczka. Dalsze uroczystości odbyły się na stadionie 
z powiatowymi jednostkami OSP, w tym ze społecznością Tarnogóry. 

sportowym. Przybyłych gości oraz mieszkańców powitał prezes 
Spotkanie gminnej rodziny strażackiej umiliły swoim występem 

OSP w Tarnogórze Józef Młynarski, przedstawiając zgromadzonym 
panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. Następnie odbyła się 

najważniejsze fakty z bogatej historii swojej jednostki. Następnie 
dyskoteka dla dzieci, a po niej zabawa taneczna przy muzyce zespołu 

uhonorowano odznakami „Za wysługę lat” byłych i obecnych „Matis”. Organizatorem pikniku strażackiego byli OSP i KGW 
członków OSP za zaangażowanie w działalności na rzecz ochrony w Tarnogórze oraz Lokalna Grupa Działania „Stowarzyszenie 
przeciwpożarowej oraz pracy na rzecz lokalnej społeczności. Region Sanu i Trzebośnicy”, a sponsorami: Nadsański Bank 
Kolejnym punktem programu było przekazanie kluczy przez Spółdzielczy Oddział w Nowej Sarzynie, Stacja Paliw „Nani” 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzego Paula oraz w Sarzynie oraz Sklep Spożywczy Jana Kostyry w Tarnogórze.    

Piotr SowaDyrektora Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rze-

szowie Mieczysława Kota. 

Poświęcenie samochodu strażackiego w Tarnogórze
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 Dalsze prace wokół Pomnika Ofiar Pacyfikacji w Woli Zarczyckiej

miasto i gmina

grobach znajdujących za pomnikiem. Obsadzono 

je juką ogrodową i irgą poziomą. Prowadzi do nich 

teraz ścieżka wysypana kamieniem.

    Inwestorem projektu jest Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna. Pomnikiem stale opiekuje się dyrektor 

Gimnazjum im. Pamięci Ofiar Pacyfikacji w Woli 

Zarczyckiej Adam Stanaszek. 
red. na podst. informacji Gimnazjum w Woli Zarczyckiej

   W czerwcu 2013 r. uroczyście obchodziliśmy W pierwszym etapie prac przeprowadzono 

70. rocznicę pacyfikacji Woli Zarczyckiej. Z tej analizę uwarunkowań historycznych, geograficz-

okazji odnowiony został Pomnik Ofiar nych, przyrodniczych i kartograficznych. Na jej 

Pacyfikacji. Wymieniono tablicę z nazwiskami podstawie architekt krajobrazu  Sabina Sztaba 

pomordowanych, orła bez korony zastąpiono wykonała kompleksowy projekt zieleni. 

wojskowym orłem II RP, a Krzyż Grunwaldu,   Przed pomnikiem dokonano nasadzenia 

którym uhonorowały wieś władze PRL zamie- mahonią pospolitą smaragd,  natomiast  sektory 

niono na Krzyż Walecznych. Autorką projektu z lewej i  z prawej strony obsadzono jałowcami 

nowej wersji pomnika jest Grażyna Wadas, płożącymi w kolorach niebieskim, żółtym 

natomiast orła i krzyż wyrzeźbił Edward Wilk. i zielonym oraz wysypano szarym kamieniem 

Wszystkie zmiany zostały zaakceptowane przez ozdobnym. W nawiązaniu do rodzimej azalii 

Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. pontyjskiej, w ostatnim  sektorze posadzono żółto 

   W roku bieżącym zrealizowano  projekt pod kwitnącą azalię klondyke.  Usytuowane po obu 

nazwą: zagospodarowania terenu zielenią  wokół stronach skarpy zadarniono irgą Hammera. 

Pomnika Ofiar Pomordowanych podczas pacyfikacji Drzewa wokół pomnika zostały obsadzone 

w dniu 20.06.1943 r. znajdującego się w Woli bluszczem. Za pomnikiem, w celu przysłonięcia 

Zarczyckiej, którego celem było: uporządkowanie sąsiadujących budynków, nasadzono świerk 

terenu i nasadzenia odpowiedniej roślinności. pospolity. Nie zapomniano również o dwóch 

Instalacja produkcyjna substancji MCPA i MCPP-P

GLORIA ARTIS. Wstąpiły też jej dwie prawnuczki: 9 letnia Aleksandra 

Kuraś i 11 letnia Justyna Bieniek. Pozostałe skrzypaczki to: Izabela 

Kozyra, Natalia Łyko i Lidia Biały oraz skrzypkowie Jan Gumieniak Jan 

Cebula, Kazimierz Marcinek, Kazimierz Skworzec i Artur Bałanda. 

Konkursowe popisy przeplatane były popisami zespołów i solistów. 

Jako pierwsi wystąpili najmłodsi wykonawcy - podopieczni Marty 

Marczak ze Świata Muzyki. Potem kolejno: Kapela ,,Sarzynioki”, 

zespół śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich w Tarnogórze, dwaj 

młodzi akordeoniści Marcin Dec i Andrzej Perlak oraz, po raz kolejny 

,,Majdaniarze”. Następnie został odczytany werdykt komisji 

konkursowej, która postanowiła przyznać wyróżnienie honorowe 

Albinie Kuraś, wyłonić złotą dziesiątkę uczestników oraz przyznać 
W niedzielę 11 maja w hali sportowej Gimnazjum w Majdanie 

dyplomy akordeonistom, mimo że nie brali udziału w konkursie. Na 
Łętowskim odbyły się XXII Ogólnopolskie Spotkania Skrzypków 

zakończenie wszystkim wyróżnionym wręczono okolicznościowe 
Grających Muzykę Ludową ,,Maj-Danówka 2014” zorganizowane 

dyplomy i nagrody. Sponsorami imprezy byli między innymi: Miasto i 
przez Stowarzyszenie Folklorystyczne ,,Majdaniarze”. Pomocy 

Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Wojewódzki 
organizacyjnej udzielili: dyrektor Gimnazjum Adam Madej, sołtys 

Dom Kultury, poseł Tomasz Kamiński,  Smak Górno, Nadsański Bank 
Józef Kuszaj oraz radny Stanisław Bieńkowski. Licznie zgromadzoną 

Spółdzielczy w Nowej Sarzynie, F.H.B „Janik”, Browar w Leżajsku, 
publiczność przywitała Kapela ,,Majdaniarze”, po czym prezes 

Gmina Leżajsk, Zbigniew Walas, Bogusław Siuzdak, Ośrodek Kultury 
Stowarzyszenia Roman Kostyra powitał zaproszonych gości i 

w Nowej Sarzynie oraz sponsorzy anonimowi.
sponsorów: zastępcę Burmistrza Danutę Pinderską, posła na Sejm RP Grażyna Wadas, fot. W. Piechowski
Tomasza Kamińskiego, radnego Sejmiku woj. Podkarpackiego 

Mieczysława Miazgę oraz Mieczysława Bisa - przewodniczącego 

Komisji Spraw Społecznych  Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie. 

  W konkursie wzięło udział 11 skrzypków. Jego rangę 

niewątpliwie podniósł udział 90 letniej Albiny Kuraś - kierowniczki 

rodzinnej kapeli, która jest jednym z najstarszych zespołów ludowych 

na Rzeszowszczyźnie. Powstała w 1950 roku. Jej założycielem był 

ojciec Albiny Władysław Kamiński. Kapela Kurasiów w 2013 r. 

otrzymała Nagrodę im. Oskara Kolberga.  Za swoją twórczość i 

przekazywanie tradycji przodków następnym pokoleniom Albina 

Kuraś otrzymała wiele odznaczeń, m.in. srebrny i złoty Krzyż Zasługi, 

Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski, a w 2010 r. srebrną odznakę 

Spotkanie skrzypków ludowych Maj-Danówka 2014

azalia nr 5 (81) maj 2014

kultura
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Dni Kwitnącej Azalii 2014

     Wyjątkowo pięknie i obficie kwitła w tym roku azalia pontyjska. w Nowej Sarzynie, wracający z trzydniowego rajdu pieszego „Do 

Silnie pachnące kwiaty pojawiły się w rezerwacie „Kołacznia” na źródła Trzebośnicy” w Medynii Głogowskiej oraz wielu turystów 

początku maja. W ostatnim czasie wykonano nowe ogrodzenie indywidualnych. 

rezerwatu oraz zamontowano całodobowy monitoring, który     Na gości czekało mnóstwo atrakcji, m.in. koncerty – solistów 

skuteczniej pozwoli chronić ten zagrożony wyginięciem gatunek. i zespołów działających przy Ośrodku Kultury, kapeli ludowej „Folk-

Przypomnijmy, że jedyne w tej części Europy naturalne stanowisko Band” z Łętowni, Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Azalia” 

różanecznika żółtego poddano w 2010 roku Monitoringowi gatunków w Woli Zarczyckiej, a także konkurencje sprawnościowe, pokazy 

i siedlisk przyrodniczych ze szczególnym uwzględnieniem specjalnych ratownictwa medycznego i konkurs wiedzy o regionie i ochronie 

obszarów ochrony siedlisk Natura 2000. przyrody o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

   Turyści mogli podziwiać azalię w pełnej okazałości podczas Punktem kulminacyjnym części artystycznej był koncert poezji 

XXX jubileuszowego zlotu „Kołacznia”, który odbył się 18 maja śpiewanej w wykonaniu zespołu „Manitou” z Rzeszowa. Zlot 

w ramach obchodów „Dni Kwitnącej Azalii” zorganizowanych przez zakończył się festynem przy muzyce zespołu „The Brox”.

Ośrodek Kultury oraz Oddział PTTK w Nowej Sarzynie. Do wyboru    Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, PGNiG 

były trasa piesza i rowerowa z Parku nad Trzebośnicą w Nowej w Sanoku, Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku oraz  Elektro-

Sarzynie oraz trasa rowerowa, której start zaplanowano przy Muzeum ciepłownia  Nowa  Sarzyna  Sp. z o.o.

Piotr Sowa, fot. B. Rup, A. TokarzZiemi Leżajskiej. Na finał przybyli także uczniowie Zespołu Szkól 

oświata

 „Mistrz Ortografii Gminy Nowa Sarzyna 2014” już znany!
     W środę 27 maja 2014 r. w Zespole Szkół w Sarzynie odbyła się już warzystwie dyrektor Moniki Milo wręczyła wyłonionym w konkursie 
V edycja konkursu „Mistrz Ortografii Gminy Nowa Sarzyna”. zwycięzcom statuetki, dyplomy i nagrody. 
W tegorocznych zmaganiach z polską ortografią wzięło udział W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła Natalia 
dwudziestu dziewięciu uczestników z trzech gimnazjów i siedmiu Józefara z Sarzyny, drugie Jakub Domański z Nowej Sarzyny, trzecie 
szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Dyktanda finałowe miejsce przypadło Urszuli Węglarz z Łętowni. W kategorii gimnazjów 
przygotowała zastępca burmistrza Danuta Pinderska, która w to- zwyciężyła Patrycja Bigas z Sarzyny, drugie miejsce zajęła Karolina 

Misiak z Łętowni, zaś trzecie Justyna Gongola z Woli Zarczyckiej. 

   Organizatorki konkursu: Alicja Drapała, Elżbieta Zarzycka i Lucyna 

Paszek dziękują wszystkim nauczycielom polonistom za przy-

gotowanie uczniów do konkursu, Edycie Zygmunt i Teresie 

Sarzyńskiej za czytanie tekstów dyktand finałowych oraz Justynie 

Madej za pomoc w przygotowaniu scenografii. 

   Sponsorom tegorocznej edycji konkursu, którymi byli: Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, księgarnia „Werset” i Hurtownia 

Środków Ochrony Roślin „Maria” w Nowej Sarzynie oraz PSS 

„Społem” w Leżajsku, serdecznie dziękujemy za wsparcie naszego 

przedsięwzięcia i pomoc w propagowaniu idei, iż „Dobrze pisać, to 

znaczy czynić myśl widzialną”.
Alicja Drapała
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oświata

  Na to pytanie odpowiedź znają organizatorzy Szymon Uchacz. Opiekunem zespołu był 
I Powiatowego Konkursu Wiedzy o Europie i Unii Waldemar Fus. Drugie miejsce zajęli uczniowie 
Europejskiej „Jesteśmy Europejczykami”, który z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół 
odbył się 15 maja br. w Gimnazjum im. Pamięci w Grodzisku Dolnym – Elżbieta Gdańska, 
Ofiar Pacyfikacji w Woli Zarczyckiej. Na Agnieszka Rydzik i Hubert Rynasiewicz. 
zaproszenie dyrektora Adama Stanaszka i na- Opiekunem grupy była Renata Kula. Miejsce 
uczycielek Lucyny Michny i Agaty Kurlej trzecie przypadło w udziale miejscowej drużynie 
odpowiedziało dziewięć gimnazjów z terenu w składzie Justyna Gongola, Martyna Jaku-
naszego powiatu. Uroczystego otwarcia dokonali bowska, Wojciech Bogdan. Opiekunem był 
zastępca burmistrza Danuta Pinderska i wice- Wiesław Kurcaba. Pozostałe drużyny, które 
starosta Marek Kogut. Zaproszeni goście zwrócili stoczyły dosyć zaciętą walkę, mimo, iż pozostały 
uwagę na możliwości, jakie stwarza członkostwo poza podium, zapowiedziały swoje uczestnictwo 
w strukturach unijnych, zwłaszcza w aspekcie w kolejnej edycji, podkreślając wysoki poziom 
finansowym, ale przede wszystkim przypomnieli całej imprezy. 
o chrześcijańskich wartościach i idei jaka  W przygotowanie konkursu, poza pomysło-
przyświecała pierwszym inicjatorom zjednoczo- dawcami, zaangażowanych było wiele osób, m.in. 
nej Europy. Konkurs przebiegał w trzech etapach, Halina Kurcaba, Agata Bogdan, Andrzej Zdeb, 
za których koordynację odpowiadali: Jacek Grażyna Piechowska, Ewelina Różycka, 
Wójcik – informatyk w tutejszym gimnazjum, Stanisław Florek i Barbara Maciołek.
ks. Grzegorz Maj – wikariusz, Małgorzata   Przedsięwzięcie wsparli również liczni spon-
Krawiec – pedagog szkolny oraz Bartłomiej sorzy: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, 
Hajder – uczeń klasy IIa. Na początku uczestnicy Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Poseł do 
rozwiązywali elektroniczny test sprawdzający Parlamentu Europejskiego Tomasz Poręba, 
wiedzę ogólną, następnie omawiali przygotowa- Zakłady Mięsne „Smak” Górno, „Dominnet” 
ne wcześniej prezentacje multimedialne wybra- w Brzózie Królewskiej oraz firmy z Woli 
nego kraju Unii Europejskiej, zaś ostatnia część to Zarczyckiej: Zakład Kamieniarski, Kancelaria 
quiz, w którym należało się wykazać znajomością Radcy Prawnego, Sklepy Spożywczo – Przemys-
zabytków, potraw, kultury i muzyki krajów łowe Jadwigi Ruszak i Stanisława Piechowskiego, 
europejskich. Mimo, że w ocenie uczestników Cukiernia „Torcik”, Hurtownia Wikliniarska 
i opiekunów konkurs nie należał do łatwych, oraz Rada Rodziców w miejscowym Gimnazjum.
gimnazjaliści wykazali się ogromną wiedzą   Organizatorzy składają serdeczne podzięko-
i zaangażowaniem. wania wszystkim, którzy zaangażowali się 
  Zwycięska drużyna to reprezentanci Gim- w przygotowanie I Powiatowego Konkursu 
nazjum im. Franciszka Kyci w Kuryłówce, Wiedzy o Europie i Unii Europejskiej.
w składzie: Izabela Gondek, Patryk Karaś, Agata Kurlej, fot. M. Wójcik, A. Kusiak

Kto najwięcej wie o Europie i UE?

   25 kwietnia, w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie odbył się finał 
  Dyplom, puchar i nagrody wręczył m.in. sędzia Artur Lipiński, znany 

Kampanii Edukacyjnej „Świadomi Swoich Praw”, polegającej na tym, 
z telewizyjnego programu „Sąd rodzinny”.

że młodzież przygotowuje symulację rozprawy sądowej. Uczestniczyli 

w nim uczniowie Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie: Aneta 

Wojtanowicz, Magdalena Łoin, Karolina Półćwiartek, Michalina Tołpa, 

Andżelika Mieleszko, Elżbieta Augustynowicz, Justyna Jandzińska, 

Bartosz Tworkowski, Mateusz Paluch i Dawid Zygmunt. Pod 

kierunkiem nauczyciela historii i wiedzy o społeczeństwie Tomasza 

Doktóra przygotowali oni symulację „Bójka w barze”, która okazała się 

najlepsza na Podkarpaciu. Dodatkowo wyróżnienie za najlepiej 

odegraną rolę sędziego otrzymała Aneta Wojtanowicz.

Nasi najlepsi na Podkarpaciu!

Szanowni Państwo, niedawno w naszej szkole zakończyła się ewaluacja 
prowadzona przez zespół wizytacyjny Kuratorium Oświaty 
w Rzeszowie. Miło mi poinformować, że we wszystkich badanych 
obszarach stopień spełniania przez szkołę wymagań, określonych przez 
władze oświatowe państwa, został oceniony jako wysoki bądź bardzo 
wysoki. Z tej okazji składam serdeczne podziękowania wszystkim 
rodzicom  i instytucjom życia publicznego za zaangażowanie w działania 
służące rozwojowi szkoły. Dyrektor Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza

Jacek Wojdałowicz



9

sport

oświata

azalia nr 5 (81) maj 2014

OBCHODY KANONIZACJI JANA PAWŁA II
Gimnazjum w Majdanie Łętowskim i Parafia w Łętowni przygotowali wraz z podopiecznymi montaż słowno – muzyczny 

oparty na biografii oraz ciekawostkach z życia św. Jana Pawła II. 

  W programie znalazły się również fragmenty homilii wygłoszonych 

podczas pobytów w naszym kraju oraz ulubione pieści papieża 

z „Barką” na czele. Uroczystość miała miejsce w 25 kwietnia 

w Kościele Parafialnym w Woli Zarczyckiej i poprzedzona była Mszą 

świętą. Uroczystość ta była zwieńczeniem dziewięciodniowej 

nowenny przed kanonizacją oraz dziewięciotygodniowej adoracji 

Najświętszego Sakramentu połączonej z ucałowaniem relikwii 

błogosławionego wówczas Jana Pawła II. Uczniowie klas 

1-3 obejrzeli też film „Karol – człowiek który został świętym”, zaś 

starsi zapoznali się z filmem dokumentalnym nt. życia, twórczości 

i działalności Karola Wojtyły i jego drodze na Stolicę Piotrową. 

Przygotowano również wystawę osobistych rzeczy świętego Jana 

Pawła II. Dzięki uprzejmości Ośrodka Kultury i Formacji   W dniu 27 kwietnia 2014 r. w Kościele Parafialnym w Łętowni został 
Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke w Jarosławiu przedstawiony program słowno-muzyczny poświęcony osobie 
w tutejszym kościele mogliśmy obejrzeć z zarówno papieskie Świętego Jana Pawła II w wykonaniu dzieci i młodzieży. Myślą 
pieczęcie, dokumenty, różańce, jak i rzeczy bardzo osobiste, z których przewodnią były słowa, które trafnie określają świętość Papieża 
papież korzystał niemalże do śmierci. Polaka: „Tylko człowiek heroicznej wiary może zostać wyniesiony na 

Agata Kurlej
ołtarze.” Chęć oddania hołdu św. Janowi Pawłowi II licznie 

zgromadziła parafian.
Szkoła Podstawowa w Łętowni   Program z dziećmi i młodzieżą przygotowały nauczycielki 

pracujące w Świetlicy Środowiskowej przy parafii- Regina Kusiak 

i Natalia Sztaba przy współpracy z Dyrektorem Gimnazjum im. 

Ks. Jerzego Popiełuszki w Majdanie Łętowskim Adamem Madejem.   

Natalia Sztaba

Szkoła Podstawowa i Parafia w Woli Zarczyckiej

  Wyjątkowo podniosła atmosfera towarzyszyła tegorocznym 

obchodom rocznicy urodzin św. Jana Pawła II  w Szkole Podstawowej 

w Łętowni. Montaż słowno-muzyczny pod hasłem ,,Czy masz 

telefon do nieba?’’ wykonali uczniowie klasy pierwszej. Występy 

dzieci z zainteresowaniem podziwiali: proboszcz tutejszej parafii ks. 

Stefan Śnieżek, ks. Paweł Sobania, nauczyciele, uczniowie i ich 

rodzice oraz dziadkowie. Dzieci przypomniały najważniejsze 

wydarzenia z życia i posługi św. Jana Pawła II. Uzupełnieniem była 
  Wobec kanonizacji naszego Jana Pawła II nie można przejść prezentacja multimedialna oraz pieśni, które razem z wykonawcami 
obojętnie. Wiedzą o tym wszyscy, którzy byli świadkami Jego zaśpiewali zaproszeni goście.
pontyfikatu oraz ci, którzy postać świętego poznają z książek   Po akademii można było obejrzeć wystawę przedmiotów 
i mediów. Małgorzata Wójcik oraz Jerzy Zygmunt, wychowawcy związanych z życiem i działalnością św. Jana Pawła II.
klas czwartych w Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej Elżbieta Paszek

  14 maja grupa pięciolatków i sześciolatków z Samorządowego 

Przedszkola nr 1 w Nowej Sarzynie wybrała się na wycieczkę do 

Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Sarzynie. Celem wizyty było 

poznanie charakteru i znaczenia pracy strażaków. Dzieci zobaczyły 

pojazdy, którymi strażacy wyjeżdżają do wypadków oraz gaszą pożary. 

Obejrzały również wyposażenie, sprzęt ratowniczy i umundurowanie. 

Następnie obserwowały „gaszenie pożaru”, które wzbudziło najwięcej 

emocji. Na zakończenie spotkania dzieci dowiedziały się, że praca 

strażaków nie polega tylko na gaszeniu pożarów, ale również na niesieniu 

pomocy podczas powodzi i wypadków drogowych oraz usuwaniu drzew 

po wichurach. Po spotkaniu większość przedszkolaków zdeklarowała, że 

w przyszłości chce zostać strażakiem. Czy tak będzie? Czas pokaże…
Karolina Urbanik

Z wizytą w Straży Pożarnej
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    W dniu 9 maja 2014 r. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łętowni 
uczestniczyły w wycieczce do Muzeum Wsi w Przychojcu. Głównym celem 
wyjazdu było wprowadzenie przedszkolaków w świat tradycji ludowych, 
obyczajów i kultury naszych przodków. Podczas wycieczki dzieci 
zobaczyły dawną wieś, zapoznały się z jej architekturą oraz z obrazem życia 
codziennego w chałupie i gospodarstwie. Poza elementami wyposażenia 
domu mieszkalnego największe zainteresowanie wzbudziły bibułkowe 
kwiaty, pająki, wycinankowe firanki, obrusy i serwety ręcznie haftowane. 
Wychowankowie mieli możliwość poznania narzędzi gospodarczych, 
takich jak sierp, kosa, przetak, cepy, beczki i kadzie. Przewodnik 
zademonstrował sposób mielenia zboża z użyciem żarna. Przedszkolaki 
uczestniczyły także w lekcji muzealnej dotyczącej procesu powstania 
chleba dawniej i dziś. Niewątpliwie dużą radość sprawiło dzieciom 
własnoręcznie formowanie proziaków, które smakowały wyśmienicie. 
W programie było także ujeżdżanie kucyka oraz degustacja potraw i soków.

Leokadia Maczuga

Wycieczka do Muzeum Wsi w Przychojcu

V Powiatowa Przedszkolada

azalia nr 5 (81) maj 2014

oświata

  Sześciolatki z grupy V wzięły  udział w zajęciach z dogoterapii, podczas 

których  poznały zasady postępowania z psem. Udział czworonoga 

sprawił, że dzieci miały większą motywację do wykonywania ćwiczeń 

i podejmowania aktywności. Dogoterapia pobudza układ nerwowy, dzięki 

czemu dzieci zapamiętują więcej i szybciej. Z uwagi na swoją atrakcyjność, 

program będzie kontynuowany w przyszłości także w innych grupach 

przedszkolnych.   
Zofia Szpunar

  W dniu 29 kwietnia w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” 

po raz kolejny obchodzony był Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. W tej 

patriotycznej uroczystości oprócz sześciolatków z „Niezapominajki” 

wzięły udział pięcio i sześciolatki z Przedszkola Samorządowego Nr 1 

w Nowej Sarzynie. Święto to w przedszkolu jest doskonałą okazją do 

lepszego poznania historii Polski i symboli narodowych. 
Wioletta Dużak 

Edukacja z psem – dogoterapia 
w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka

Przedszkolaki z biało-czerwoną

dyplomami oraz nagrodami książkowymi, a ich prace można było    
podziwiać na wystawie w MCK w Leżajsku.

 W Przedszkoladzie wzięły udział również dzieci z Przedszkola 

Samorządowego Nr 1 w Nowej Sarzynie. Składająca się z sześciolatków 

grupa teatralna, której opiekunkami były Katarzyna Napieralska i Lucyna 

Lizak  przedstawiła piękną i ciekawą opowieść „Książka mądrze nam 

doradza”. Za ten występ jurorzy przyznali przedszkolakom III miejsce. 
Karolina Urbanik

  Dnia 13.05.2014 r. w Miejskim Centrum Kultury w Leżajsku miało 

miejsce uroczyste zakończenie V Powiatowej Przedszkolady zorga-

nizowanej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Leżajsku.

Tegoroczne konkursy odbywały się pod hasłem: Z wartościami za pan 

brat przedszkolaki idą w świat i obejmowały: konkurs plastyczny oraz 

dziecięcy teatr. Wśród laureatów konkursu plastycznego znaleźli się 

wychowankowie Przedszkola Samorządowego w Łętowni: Julia Baran, 

Klara Bieńkowska, Emilia Dec, Krzysztof Koper. Zostali pni uhonorowani 

Leokadia Maczuga
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Ogłoszenia Burmistrza Miasta i Gminy
1) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym 

przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę:

niezabudowana.- części działki o nr ewid. 4346/2, położonej w miejscowości Jelna, przeznaczonej pod 
użytkowanie rolnicze, Przetarg odbędzie się w dniu 1 lipca 2014 r. o godz. 10:00  w Urzędzie Miasta i Gminy 

- działki o nr ewid. 696, położonej w miejscowości Ruda Łańcucka, przeznaczonej pod w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III  piętro).
użytkowanie rolnicze. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu 

najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 25 czerwca 2014 r w kasie tut. Urzędu lub na konto nr 2)  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz 
84943010581000118220000004.   nieruchomości gruntowej niezabudowanej o numerze ewid. 8/3 oraz nieruchomości 

zabudowanej o numerze ewid. 2/285, położonych na terenie Nowej Sarzyny, 6) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza III przetarg ustny 

przeznaczonych do sprzedaży. nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, położonej na terenie miejscowości Wola 

Zarczycka, będącej  własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr 3)  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz 
RZ1E/00058037/7.nieruchomości gruntowych niezabudowanych o numerach ewid. 444/1 i 442/2 oraz 
Nr działki  -  3286, pow. działki - 0,2500 ha, cena - 4 500,00 zł, wadium - 500 zł.

nieruchomości o numerze ewid. 442/3, położonych na terenie wsi Ruda Łańcucka, 
Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących ww. nieruchomości. Brak osób, którym 

przeznaczonych do sprzedaży.
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest 

4) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza V przetarg ustny niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 czerwca 2014 r. o godz. 10:00  w Urzędzie Miasta nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, położonych na terenie miasta Nowa 

i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).Sarzyna, będących własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętych w Kw. Nr 29338.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu 

najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 23 czerwca 2014 r. w kasie tut. Urzędu lub na konto nr 

84943010581000118220000004.

7) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 

własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00034352/7, położonej Brak jest innych obciążeń i zobowiązań dotyczących ww. nieruchomości. Brak osób, 
na terenie wsi Łętownia.którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomości te są 
Nr działki -  845/7, pow. działki - 0,0600 ha, cena - 10 767,00 zł, wadium - 1500,00 zł.niezabudowane.
Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym Przetarg odbędzie się w dniu 4 lipca 2014 r. o godz. 9:00 w Urzędzie Miasta i Gminy 
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, II piętro).
niezabudowana.Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu na 
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2014 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta nieruchomość najpóźniej do godz. 14:00 do dnia 30 czerwca 2014 r. w kasie tut. Urzędu. 
i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).lub na konto Nr 84943010581000118220000004.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu 

5) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg ustny 
najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 16 czerwca 2014 r w kasie tut. Urzędu lub na konto nr 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 
84943010581000118220000004.  

własność Miasta   i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00034352/7, położonej 

na terenie wsi Łętownia. Szczegółowe informacje dotyczące wszystkich wyżej wymienionych nie-
Nr działki  -  2529/1, pow. działki - 0,0900 ha, cena nieruchomości - 13 770,00 zł, ruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta  i Gminy w Nowej Sarzynie, 
wadium - 1500,00 zł. ul. Mikołaja Kopernika 1, pok. nr 23 (III piętro),  tel. 17 2413 177  wew. 323.

informacje i ogłoszenia 

azalia nr 5 (81) maj 2014
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Kolejne sukcesy tenisistów Arki
17 maja rozegrano w Krośnie Mistrzostwach Podkarpacia Kadetów, 

podczas których zawodnik Arki Kamil Klocek zdobył trzy medale. Dwa 

złote -  w rywalizacji debli (z Adrianem Kowalem z Jarosławia) oraz 

w mikście (z Barbarą Weredą ze Stalowej Woli) i srebrny w singlu. 

W dniu 18 maja pod patronatem Burmistrza Nowej Sarzyny i Starosty 

Leżajskiego w hali nowosarzyńskiego MOSiR-u rozegrano Mistrzostwa 

Podkarpacia Juniorów. Tenisiści Arki zdobyli w nich trzy medale. Na 

najwyższym stopniu podium w najbardziej prestiżowej kategorii singli 

stanął Jerzy Baran. Brązowe medale przypadły Jerzemu Baranowi 

i Karolinie Pietrońskiej w mikście oraz deblistkom Alinie Sztabie i Karolinie 

Pietrońskiej. Puchary, medale i  nagrody wręczyli zwycięzcom Starosta 

Leżajski Jan Kida oraz działaczka Podkarpackiego Okręgowego Związku 

Tenisa Stołowego Barbara Tereszkiewicz-Stach. Sponsorami nagród byli 

Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Powiat Leżajski i POZTS w Rzeszowie.
Jan Sum

Nasi karatecy z medalami Mistrzostw Europy!

Prawie 400 zawodników z 20 państw wystąpiło w dniu  17 maja 2014 r. 

na Mistrzostwach Europy Seniorów i Juniorów Karate Kyokushin 

organizacji IKO, które odbyły się w Warnie. W reprezentacji Polski znalazło 

się ośmioro zawodników Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate. 

W kategorii seniorów wystąpił senpai Krzysztof Zając, zaś kategoriach 

juniorów Izabela Dec, Klaudia Szelengiewicz, Katarzyna Burda, Natalia 

Stachula, Julia Żak, Beniamin Szczuka i Hubert Fleszar. Za wielki sukces 

uznać trzeba fakt, że w silnie obsadzonych mistrzostwach nasze 

zawodniczki zdobyły brązowe medale. W kumite juniorek brąz 

wywalczyła Izabela Dec (do 55kg), natomiast w kumite juniorek młodszych 

Katarzyna Burda (do 45kg) i Natalia Stachula (do 55kg). Opiekunami 

naszych zawodników byli sensei Dariusz Burda i senpai Adam Fleszar.

Finansowo wsparli nas: UMiG w Nowej Sarzynie, UM w Leżajsku, 

UGiM w Rudniku nad Sanem, ZCH „Organika–Sarzyna”, Poczta Polska 

S.A., ZGK w N. Sarzynie, FHU „Łuknat”, zakład „Wod-Kan-CO i Gaz”, 

Bank Spółdzielczy i MZK w Lezajsku , Alvig Sp. z o.o., Usługi Transportowe 

i Rolincze K. Koperda, firmy „Elinsbud”, „Center-Bud”, Ewa i Jerzy Bigos.
Dariusz Burda



FOTORELACJA Z ĆWICZEŃ OBRONY CYWILNEJ - 29.04.2014 r.

We wspólnych ćwiczeniach udział wzięli strażacy z PSP w Leżajsku, JRG w Nowej Sarzynie, OSP, Policja, Pogotowie Ratunkowe w Leżajsku oraz gminna formacja OC
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